21/09/2017 SEI/TJRO - 0288824 - Ata de Reunião

http://sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=332486&infra_sistema=… 1/2

Rua Tabajara, 834 - Bairro Olaria - CEP 76801-316 - Porto Velho - RO - emeron.tjro.jus.br/

ATA DE REUNIÃO Nº 9 / 2017 - CEPEP/SG/DIR-EMERON/EMERON

ATA DO SORTEIO DO EDITAL 9/2017-EMERON

Às dezessete horas e trinta e cinco minutos do dia 10 de julho de 2017, reuniram-se na Rua Tabajara, 834, Bairro Olaria, na Sala de
Aula n. 1 desta Escola da Magistratura de Rondônia - Emeron, Alberto Ney Vieira Silva, Secretario-Geral e Eduardo Ribeiro dos
Santos, Assistente Técnico do Centro de Pesquisa.
Iniciada a reunião, o Secretario-Geral da Emeron declarou aberto os trabalhos do sorteio descrito no Edital n. 9/2017-EMERON
. Registrou-se as inscrições relacionadas abaixo, nesta ordem:

1. BRUNO MAGALHÃES RIBEIRO DOS SANTOS - Cerejeiras
2. ADRIANO LIMA TOLDO - Vilhena
3. MÁRCIA REGINA GOMES SERAFIM - Colorado do Oeste
4. WILSON SOARES GAMA - Pimenta Bueno
5. LUCAS NIERO FLORES - Porto Velho
6. HEDY CARLOS SOARES - Machadinho do Oeste
7. MICHIELY APARECIDA CABRERA VALEZI BENEDETI - Buritis
8. DENISE PIPINO FIGUEIREDO - Nova Brasilândia do Oeste
9. ROBERTA CRISTINA GARCIA MACEDO - Pimenta Bueno

10. CLAUDIA MARA DA SILVA FALEIROS FERNANDES - Ariquemes
11. OSCAR FRANCISCO ALVES JUNIOR - Ji-Paraná
12. ALENCAR DAS NEVES BRILHANTE - Alta Floresta do Oeste

Indeferiu-se a inscrição dos Juízes de Direito DENISE PIPINO FIGUEIREDO - Nova Brasilândia do Oeste, HEDY CARLOS
SOARES - Machadinho do Oeste (vencedores do Edital 7/2017) e MÁRCIA REGINA GOMES SERAFIM - Colorado do Oeste
(vencedora do Edital 7/2016), em razão do item 2.3 do edital. (... magistrados contemplados pelos editais anteriores...). A inscrição
do Juiz de Direito LUCAS NIERO FLORES - Porto Velho foi indeferida por não cumprir o item 2.1 do edital.
O sorteio foi realizado por meio do site SorteiosPT (clique aqui para ver o resultado), com os nomes das magistradas CLAUDIA
MARA DA SILVA FALEIROS FERNANDES - Ariquemes e ROBERTA CRISTINA GARCIA MACEDO - Pimenta Bueno,
sorteados em 1º, 2º colocadas, respectivamente. Os suplentes serão ADRIANO LIMA TOLDO - Vilhena (3º) e ALENCAR DAS
NEVES BRILHANTE - Alta Floresta do Oeste (4ª).
Encerrado o sorteio, o Secretário-Geral deliberou:
1) que as juízas CLAUDIA MARA DA SILVA FALEIROS FERNANDES - Ariquemes e ROBERTA CRISTINA GARCIA
MACEDO - Pimenta Bueno sejam comunicadas por telefone e e-mail, consignando que a Emeron conceder-lhes-á apenas as diárias
e passagens;
2) que as magistradas sorteadas ficarão responsáveis por suas inscrições no portal do FONAJUC.
3) que a Emeron se responsabilizará pela comunicação e pedido de afastamento dos magistrados à Corregedoria-Geral.
A reunião foi encerrada às dezessete horas e cinquenta minutos do dia 10 de julho de 2017 e dela lavrou-se esta ata que será assinada
pelos presentes.
Publique-se.

Em 10 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO NEY VIEIRA SILVA, Secretário (a) Geral da Emeron, em 11/07/2017,
às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS, Assistente Técnico, em 11/07/2017, às 10:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0288824 e o código CRC B5521225.

https://www.sorteiospt.com/pt
http://www.sorteiospt.com/result/w2nQ5xLBQnb6Ttnsk

21/09/2017 SEI/TJRO - 0288824 - Ata de Reunião

http://sei.tjro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=332486&infra_sistema=… 2/2

0000184-76.2017.8.22.8018 0288824v2